RA

CODICI

N. CATALOGO GENERALE N. CATALOGQ INTERNAZIONALE

MINISTERO PER I BENI CULTURALI E AMBIENTALI
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE i

UFFICIO CENTRALE PER [ BAAAAS. . ! REGIONE N.

16/00021310 ITA: SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA-TARANTO 63 |: PUGLIA 45

PROVINCIA E COMUNE: pBA-GIOIA DEL COLLE

LUOGO DI COLLOCAZIONE: Museo Archeologico INVMG 1088

0GGETTO: Figura femminile seduta

PROVENIENZA (rif. L.G.M.): Monte Sannace(GLOJ.a del (olle)
F.190 ITIT NO

S

DATI DI SCAVO: INV. DI SCAVO:
(o altra acquisizione)scaV1 Scarfi, 5/8/1961

tomba 84,pianura,

DATAZIONE: 330-320 a.C,
ATTRIBUZIONE: Produzione locale

MATERIALE E TECNICA: Argilla rossicciaj;superficie rosso-matto-
ne;tracce di colore bianco.

misure:  Alt.15,5.
STATO DI CONSERVAZIONE: Integrajincrostazioni terrose diffuse.

v 28
CONSISTENZA ATTUALE DEL MATERIALE: A-%v St{aibi

ESAME DEI REPERTI: ./~ . .

CONDIZIONE GIURIDICA: 'Proppieté dello Stato

'NOTIFICHE: /

(3606334} Roms, 1983 - 1.P.Z.S.- 5.

NEG, 1800/ -446%

DESCRIZIONE: D1 Prospettojcapo leggermente inclinato
verso sinistrajbraccio destro aderente al corpo
ptegato sul oetto il sinistro,ricadente lungo -
il corpo,regge presumlbllmente un flabello;gambe
unite alle ginocchia e leggermente’ d1Varlcate
nella parte inferiore;indossa un lungo chitone
del quale si intravedano appena le pieghe verti
cali tra le ginocchia ed un ampio mantello che
scende dalla testa.Il mantello & trattenuto sul

la testa da due spille decorate a, rosette



RESTAURI: ) BIBLIOGRAFIA, INVENTARI:

ESEGUITI:

PROCEDIMENT1 SEGUITI:

FOTOGRAFIE:

DISEGNI:



ESAME DEI SIT! E DEI TERRENI:

RIFERIMENTO OGGETTI DELLO STESS0 COMPLESSO:

INV,
INVI
INV,
INV,

INV.
INV,
INV.
INV.
INV,
INV.
INV,
INV.
INV,
INV.

MG
MG
MG
MG
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MG
MG
MG
MG
MG
MG
MG
MG
MG

1674
1075
1976
1977

1078
1079

1980

1981
1982
1983
1984

1985

1086
1987

Piatto apulo a figure rosse

Piatto apule

Cratere a campana dello stile di Gnathia

Skyphos apulo Z/¥éffidello stile di Gna~
thia -

Skyphos apulo a vernice nera’

Coppetta monoansata apula a vernice nera

Coppetta di Lekanis apula a vernice nera

Bombylios apulo’ a vernice nera

Piatto apulo a vernice nera

Coppetta apula a vernice nera

Coppetta apula a vernice nera

Mortaio o

Tintiannabulum a forma di maialino

Tintinnabulum a forma di maialino



COMPILATORE DELLA SCHEDAT]‘R SA GESMIINDO ' Io sottoscritto mi.obbligo alla conservazione dell’oggetto descritto nel presente foglio secondo
iy le norme della Legge 1° Giugno 1939, n. 1089 ¢ Regolamento approvato con R. Decreto n. 363
DATA: del 30 Gennaio 1913; di conseguenza a non rimuoverlo dal posto che occupa, 2 non apportarvi

modificazioni senza conseguire preventiva approvazione del Ministero dell'Istruzione, € a non
menomarne in alcun modo il pubblico godimento,

VISTO DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE: U :
r
tine DATA:
L ISPETTGHE ARCHEOLOGO |
; (dott. Angela CIANCIO) VISTO DEL SOPRINTENDENTE FIRMA
ALLEGATT: f . :
AGGIORNAMENTI:
OSSERVAZIONT:

RIFERIMENTO VECCHIE SCHEDE:




